
 

UCHWAŁA Nr XLIII/178/2017 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 29 marca 2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji  do oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz  I klas szkół 

podstawowych, dla których Gmina Sochaczew jest organem 

prowadzącym 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t.:Dz.U. 2016.446 ze zm.) oraz art. 131 ust. 4. i art. 133 ust. 1, 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. 2017.59)  w związku z art. 1 ust. 1 pkt 1 oraz art. 

204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

Oświatowe (Dz.U.2017.60)  Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje: 

§  1. Uchwała określa: 

1)  kryteria naboru oraz punktację na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  do 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz do pierwszych klas szkół 

podstawowych, dla których Gmina Sochaczew jest organem prowadzącym; 

2)  dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania kryteriów. 

§  2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)  przedszkolu - należy przez to rozumieć oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych dla których Gmina Sochaczew jest organem prowadzącym, 

2)  szkole - należy przez to rozumieć szkoły podstawowe dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sochaczew, 

3)  rodzicu - należy przez to rozumieć rodziców lub opiekunów prawnych dziecka, 

§  3.  

1. Określa się następujące dodatkowe kryteria wraz z przyznaną liczbą punktów dla potrzeb 

drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli: 

1)  obydwoje rodzice kandydata pracują, wykonują pracę na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 

gospodarczą, uczą się w trybie dziennym - 10 pkt; 



2)  jeden rodzic kandydata pracuje, wykonuje pracę na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, prowadzi gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą, 

uczy się w trybie dziennym - 5 pkt; 

3)  rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola, szkoły podstawowej  w 

obwodzie której ma siedzibę przedszkole - 10 pkt 

2. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa         

w ust. 1 będą oświadczenia rodzica. 

3. O przyjęciu do przedszkola decyduje liczba uzyskanych punktów. 

§  4.  

1. Kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych  zamieszkałych poza obwodami tych 

szkół przyjmuje się w drodze postępowania rekrutacyjnego uwzględniając następujące 

kryteria: 

1)  w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka - 10 pkt; 

2)  miejsce pracy przynajmniej jednego z rodziców znajduje się w obwodzie szkoły - 7 

pkt; 

3)  w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka (babcia, dziadek) wspierający 

rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki - 5 pkt 

2. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa  

w ust. 1 będą oświadczenia rodzica. 

§  5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

§  6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Mazowieckiego 

 

       PRZEWODNICZĄCY 

       RADY GMINY SOCHACZEW 

       CZESŁAW ĆWIKLIŃSKI 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie kryteriów rekrutacji do oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych, jak również kryteriów naboru uczniów do klas 

pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sochaczew, liczby punktów za 

każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, do zmienionych 

zapisów prawa i została przygotowana na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – 

Prawo oświatowe.   


